



Årsmelding Arbeidsgruppen for antibiotikaspørsmål (AFA) 2007.

Arbeidsgruppen for antibiotikaspørsmål (AFA) har i 2007 bestått av Arnfinn Sundsfjord (leder), Yngvar Tveten (sekretær/nestleder), Trond Jacobsen (kasserer), Martin Steinbakk (EUCAST representant), Per Espen Akselsen, Truls Leegaard, Astrid Lia (representant for bioingeniører), Olav Natås og Mette Walberg. Marianne Sunde og Canan Bolstad har møtt som observatører og representanter for henholdsvis veterinærmedisin og Statens Legemiddelverk (SLV).

AFA ble organisert under Sosial- og helsedirektoratet fra 1.1.2007. Dette har gitt oss meget gode arbeidsforhold både administrativt, økonomisk og praktisk. Samtidig ble AFA utvidet med 2 nye faste medlemmer og 2 observatører; Truls Leegaard oppnevnt av Norsk forening for medisinsk mikrobiologi og Astrid Lia oppnevnt av NITTO. Som observatører er oppnevnt Marianne Sunde fra Veterinærinstituttet og Canan Bolstad fra SLV. Anne Berit Walker fra SHDir har gitt oss svært god administrativ bistand før og under møtene i SHDir og nødvendige kontakter inn mot SHDir.

AFA har i 2007 avholdt 5 møter, 4 møter i Oslo (2 over 2 dager) og ett todagers møte i Trondheim. Prioriterte oppgaver i 2007 har vært: (i) Samarbeidet med EUCAST hvor AFA har gitt faglige innspill til nye brytningspunkttabeller (makrolider og penicilliner) og "expert rules". (ii) Utarbeidelse av metodebeskrivelser for påvisning av spesielle resistensmekanismer. (iii) Revisjon av kvalitetsstyringsdokumentet. (iv) Oppdatering av nye brytningspunkttabeller for 2007. (v) Forbedret AFAs hjemmeside under www.antibiotikaresistens hvor våre dokumenter er publisert og tilgjengelig.

AFA arrangerte "Teoretisk og praktisk kurs i resistensbestemmelse av mikrober" på Rikshospitalet 6. og 7. februar med 49 deltagere fra medisinske/veterinære laboratorier. Deltakerne gav gode tilbakemeldinger på kursets innhold og form. Videre var AFA representert i kurskomiteen for "Nordisk resistensmøte" i Gøteborg 30.-31-5 med totalt 110 deltaker hvorav 28 fra Norge. Sentrale temaer belyses av foredragsholdere fra Norge, Sverige og Danmark. Flere av AFAs medlemmer deltok med foredrag. AFAs Truls Leegaard har vært på studieopphold i Nijmegen, Nederland (dr. Johan W. Mouton) for å opparbeide kompetanse innen farmakokinetikk og –dynamikk.

Følgende faglige innlegg har vært fremført på AFAs møter: (i) Brytningspunkter for cefalosporiner/enterobacteriaceae. (ii) Godkjenningsprosess for legemidler i Europa. (iii) PK/PD og makrolider. (iv) Oppdatering MBL i Norge. (v) PK/PD – referat fra studieopphold i Nederland

Skien og Tromsø 1.2.08

Arnfinn Sundsfjord

Leder

Yngvar Tveten

Nestleder/sekretær